
令和３年８月２３日  

１・２年生保護者の皆様 

北方町立北方中学校 

校 長 河合 美佐子 

  

まん延防止等重点措置に伴う校外学習延期について（お願い） 

 

残暑の候，保護者の皆様方におかれましては，益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃

は，本校の教育活動に，格別のご理解とご支援を賜り，誠にありがとうございます。 

さて，８月２０日～９月１２日まで「まん延防止等重点措置」が発令されたことにより，１・

２年生の校外研修を延期することにしました。 

両研修とも， 今後の新型コロナウイルス感染症の状況を見極めながら，１１月頃に延期する方

向で考えております。改めて研修の日時や研修の持ち方についてお知らせさせていただきます。

ご理解とご協力をお願いします。 

なお，延期に伴い，９月６日（月）・９月１３日（月）は全校が給食ありとなりますので，お弁

当を準備いただく必要はありません。 


